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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!
    Witam wszystkich czytelników rubryki młodzieżowej „Na skrzyżowaniu”. W dzisiejszym
numerze pomyślimy o normach etycznych, racji, którą każdy ma swoją, i kulturze konsumpcji.
Zastanowimy się nad tym, dlaczego nie jest wstyd zadawać pytania i po co analizować
rzeczywistość. 
   Naprzód z Bogiem!  
    Cytat z Biblii:
     „Bóg jest prawdą” (Jr 10, 10)
    Prawda posiada wyjątkowy duch, który nazywano duchem prawdy. Jest on także znany jako
Duch Święty, który stanowi z Ojcem i Synem jedną i niepodzielną Istotę Bożą. Prawda jest
czymś wiecznym i nieskończonym. Wraz z tym nie ma niczego, co nie byłoby przejawem Boga
– Prawdy Najwyższej. †       
    Intencja miesiąca: 
     aby dziennikarze w swojej pracy zawodowej kierowali się zawsze szacunkiem dla
prawdy i silnym poczuciem etyki 
    Pracownicy mediów uczestniczą w kształtowaniu opinii publicznej. A więc oni jako osoby
publiczne muszą trzymać się takich norm etycznych jak sumienie, współczucie, ofiarność.
Muszą prawdziwie odzwierciedlać rzeczywistość, aby nie wprowadzać bliźnich w błąd. Papież
Franciszek wzywa katolików całego świata, aby w bieżącym miesiącu modlili się w tej intencji. 
    
  Przedmiot rozważań miesiąca:
    prawda
    Czy racja to prawda? Nie do końca. Na przykład, ktoś żyje dla kariery czy dla dzieci. I rację
każdy ma swoją. Prawda jest gdzieś pośrodku. Ona jest jednakowa dla wszystkich niezależnie
od płci, wieku, statusu społecznego, wyznania itp. 
    Poszukiwanie prawdy niekiedy trwa miesiące, lata, a nawet całe życie. Paradoks tkwi w tym,
że ona jest „na powierzchni”: jest oczywista, gdyż stanowi samą istotę (bez ludzkiego
zainteresowania). Więc bądźmy ostrożni odnośnie tego, do czego nas przekonują, i miejmy
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„zdrową” wątpliwość.
    
 Cel miesiąca: 
    dostrzec prawdę
    
    Dzisiejszego człowieka można określić jako konsumenta, który coraz rzadziej zastanawia się
nad tym, co mu proponuje świat – zgadza się automatycznie. Umysł takiego człowieka zaczyna
ograniczać się rzeczami prymitywnymi, przez co łatwiej poddaje się wpływowi. Przypomnijmy
sobie, jak często bierzemy coś pod uwagę, nie myśląc. Spróbujmy w skupieniu zwracać uwagę
na to, co dzieje się wokół nas, rozmyślać, analizować i wraz z tym dochodzić do sedna sprawy. 
    
 Sprawa miesiąca: 
    nie wstydzić się zadawać pytania
    Każdemu poszukiwaniu towarzyszą wątpliwości, sprzeczności, długie przemyślenia. Im
więcej pytań powstaje, tym głębsza będzie odpowiedź. Osoba, która zaczyna ich zadawać,
wchodzi na drogę poznania prawdy, co stawia ją w dogodnej pozycji. Nie jest wstyd pytać o
coś. Wstyd nie wiedzieć czegoś i zamykać na to oczy.

Książka miesiąca:
   „Duch prawdy”,Artur Katz i Paul Folk,
    Dla człowieka, który zajmuje się swym rozwojem duchowym, prawda przedstawia większą
wartość niż wszelkie bogactwo. Autorzy zachęcają, aby ją doceniać i szukać z wielką miłością.
Książka składa się z kilku części znaczeniowych, wśród których: “Stworzony do życia w
prawdzie”, „Prawda w charakterze i zachowaniu”, „Absolutna prawda i duch kłamstwa”. Zawiera
wiele fragmentów z przykładami, które malują żywy obraz na podstawie streszczeń opisanych w
publikacji. 

  
   „Kto odpowie na wszystkie pytania”, zespół „Dotrzeć do nieba” 
    Wykonawcy podpowiadają słuchaczowi, u kogo można znaleźć odpowiedzi na wszystkie
pytania: kto „obroni poniżonych”, kto „pamięta o porzuconych i zapomnianych”. Chrystus –
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Prawda życia. „On ma moc rozproszyć smutek, ból czasów”. „I do nieba do siebie weźmie, bo
Boża miłość jest niezwyciężalna!”

АСОБА МЕСЯЦА: 
   святы Вольфганг 

    Osoba miesiąca: święty Wolfgang Urodził się około 924 roku w Pfullingen (Niemcy). W wieku
10 lat zapisał się do szkoły przy klasztorze Reichenau. W 956 roku przeniósł się do Trewiru,
gdzie służył nauczycielem w szkole katedralnej, dziekanem katedry i kanclerzem kapituły
katedralnej. Opowiadał się za ścisłym przestrzeganiem ślubu ubóstwa wśród duchowieństwa.
W 964 roku w Szwajcarii Wolfgang wstępuje do zakonu benedyktyńskiego, w 968 roku
przyjmuje święcenia kapłańskie. 
    Po tym, jak w 971 roku Wolfgangowi ukazała się wizja świętego patrona Otmara, udał się
jako misjonarz na tereny zamieszkałe przez pogan – do Noricum i na Węgry. Po roku został
odwołany do Niemiec, gdzie go mianowano biskupem Ratyzbony. Jako pasterz diecezji
odbywał częste wizytacje parafii, zachęcając kapłanów do gorliwości duszpasterskiej. Osobiście
głosił wiele kazań, dbał, aby w każdym mieście powstała szkoła parafialna, gromadził zbiory
biblioteczne. Podczas zarazy w 987 roku nakazał otworzyć wszystkie spichlerze i rozdawać
biednym nagromadzone zapasy. Dzięki staraniom biskupa powstało biskupstwo Praskie. 
    Zmarł podczas odprawiania Mszy św. dnia 31 października 994 roku. Kanonizowany został 7
października 1052 roku przez papieża Leona IX. Jest jednym z trzech największych niemieckich
świętych. Uważany za patrona rzeźbiarzy, stolarzy, pasterzy.
    
           Do jakich świętych trzeba zwracać się ze szczególną prośbą o wstawiennictwo w październiku? 
Św. Teresa (1 października), 
    św. Franciszek (4 października), 
    św. Igor (5 października),
    św. Faustyna (5 października), 
   św. Aleksander (11 października), 
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    św. Dominik (14 października), 
    św. Jadwiga (16 października), 
    św. Paweł (19 października), 
    św. Urszula (21 października), 
    św. Antoni (24 października),
    św. Sabina (27 października),
    św. Wolfgang (31 października).
    
    Wszystkie uwagi i propozycje piszcie na adres redakcji lub na adres elektroniczny autora rubryki: pokachailo.lina@gmail.com.  
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